بنابراین گزارش ، درحالی که بیشتر این پول صرف هزینه های زندگی صدام حسین می شده، بقیه آن به مصرف تجهیزات و قطعات یدکی تاسیسات نفتی و داروهای مورد نیاز مردم رسیده است.

شرایط فرهنگی و اجتماعی عراق پس از جنگ

دبیرکل سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل (یونسکو) اظهار داشت که طی جنگ آمریکا علیه عراق تنها دهها قطعه از آثار فرهنگی از موزه های عراق به سرقت رفته است.

چهارشنبه 31 اردیبهشت 1382 - 21 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی العراق، «کویشیرو ماتسورا»، دبیرکل سازمان یونسکو گفت که طی هفته گذشته يك تیم چهار نفره از کارشناسان این سازمان برای بررسی میزان خسارت وارده به موزه عراق وارد بغداد شده اند.

وی در گفت و گو با خبرنگاران ابراز داشت: «در ابتدا مطلع شدیم که 60 تا 70 قطعه از آثار به سرقت رفته است اما ظاهراً به نظر می رسد که این تعداد کمتر از هزار قطعه بوده است.»

وی افزود: «از دست دادن هزار قطعه نیز خسارت زیادی برای موزه و میراث فرهنگی عراق محسوب می شود و باید سعی کنیم تا قسمت اعظم این میراث را به موزه برگردانیم.»

غیر نظامیان و سازمانهای کمک رسانی

آژانس‌های امداد سازمان ملل متحد فعالیت‌هایشان در عراق را شدت بخشیده‌اند. این فعالیت‌ها شامل توجه به یک سری مسائل ویژه و هماهنگ کردن برخی امور می‌شود.

چهارشنبه 31 اردیبهشت 1382 - 21 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از مرکز اطلاع رسانی سازمان ملل متحد، رامیرو لویزا، و دی سیلوا، مقامات عالی‌رتبه‌ی کمک‌رسانی با نمایندگان سازمان‌های غیر دولتی در بغداد دیدار کرد. هدف از این دیدار هماهنگ کردن فعالیت‌ها در زمینه‌های انسان دوستانه عنوان شده است. دفتر کمیساریای سازمان ملل در امور پناهندگان نیز سعی دارد؛ مسئله‌ی بیش از یک هزار ایرانی که از مدت‌ها قبل به دلیل مشکلات امنیتی و غارت‌ها آواره شده‌اند؛ را حل و فصل کنند. سخنگوی این دفتر گفت: «ما از جمهوری اسلامی ایران خواسته‌ایم؛ اجازه دهد هر چه سریعتر این آوارگان به خانه باز گردند.»

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی با مذهبی

آیت‌الله محمدباقر حکیم در دیدار با هیات‌های از مردم عراق در نجف که برای بیعت کردن با وی تجمع کرده بودند؛ اظهار داشت آمریکا و انگلیس توانایی کنترل و اداره امور در این شهر مقدس را ندارند.

چهارشنبه 31 اردیبهشت 1382 - 21 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از مرکز اطلاع رسانی مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق در تهران، آیت‌الله محمدباقر حکیم رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق افزود: «واشنگتن و لندن توانایی تامین امنیت داخلی عراق و قدرت تشخیص خوب از بد را ندارند.»

حکیم همچنین خطاب به نیروهای آمریکا و انگلیس اعلام کرد: «این نیروها باید به اراده مردم عراق و نیروهای سیاسی این کشور احترام بگذارند.»

معاون رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق تاکید کرد، جایگزین کردن یک دولت موقت به جای یک دولت انتقالی در عراق به ضرر منافع این کشور خواهد بود.

چهارشنبه 31 اردیبهشت 1382 - 21 مه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی الزمان چاپ لندن، عبدالعزیز حکیم، معاون رییس مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق در گفت‌وگو با این روزنامه اظهار داشت: «دیدگاه و موضع مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق کاملاً مشخص است و این مجلس تشکیل یک حکومت عراقی با تمام حقوق ملی برای حفاظت از استقلال و تمامیت ارضی عراق، تحکیم و ادامه‌ی روابط عراق با کشورهای منطقه و جهان و تحکیم نقش عراق در جوامع اسلامی و جهانی را خواستار است.»

وزیر دفاع آلمان مبارزه با تروریسم را از وظایف عمده دانسته و گفت همه تلاش ها برای پایان دادن به بحران های جهانی باید زیر نظر سازمان ملل متحد صورت گیرد

در لایحه 400 میلیارد دلاری بودجه نظامی، سنای آمریکا با لغو منع پژوهش و تولید جنگ افزارهای اتمی کوچک موافقت کرد

همایون مجد- چهارشنبه 31 اردیبهشت 1382- 21 مه 2003

سنای آمریکا با رد نظر دمکراتها، سرانجام موافقت کرد که منع ده ساله پژوهش و تولید سلاح های اتمی کوچک در این کشور لغو شود. تغییر در سیاست هسته ای آمریکا که دولت بوش بر انجام آن تاکید داشت، تنها یکی از نکات بحث انگیز مقررات تازه ای است که از زمان جنگ عراق تاکنون مورد بررسی قرار گرفته است، بخشی از یک لایحه 400 میلیارد دلاری هزینه های نظامی.